СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 05.11.2005 № 12

п. Заводской

2-ое собрание 1 созыва

Об утверждении Положения «О
порядке опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов

Рассмотрев Положения «О порядке опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение «О порядке опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов согласно приложению №1.

2.Контроль за выполнением решения возложить на контрольно- правовой комитет.

Глава поселения Л.В. Савельева

Приложение №1
к решению Совета поселения

от 5.11.2005 № 12

Положение
«О порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»

Глава 1. Общие положения
1.Настоящее Положение определяет порядок опубликования (обнародования) муниципальных

правовых актов и направлено на создание необходимых условий по осуществлению полномочий по
решению вопросов местного значения.

2.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Заводского сельского поселения и Положением о системе муниципальных правовых актов Заводского
сельского поселения.

3. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов должно обеспечивать
возможность ознакомления с ними граждан за исключением муниципальных правовых актов или их
отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным
законом.

4. Официальным опубликованием муниципального нормативного правового акта считается первая
публикация его полного текста в печатном периодическом издании, определенном уставом Заводского
сельского поселения и (или) правовым актом органа (должностного лица) местного самоуправления.
Наименование указанного печатного издания доводится до сведения населения Заводского сельского
поселения.

В случае опубликования муниципального нормативного правового акта по частям он вступает в
силу со дня опубликования последней части его текста.

При официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов указываются их
официальные реквизиты.

Не является официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных нормативных
правовых актов, если они опубликованы (обнародованы) не полностью или в изложении, а также, если они
опубликованы не в официальном периодическом печатном издании.

5 Официальным обнародованием муниципального нормативного правового акта считается его
доведение до всеобщего сведения по телевидению и радио, путем оглашения на сходах граждан,
размещения на информационных специальных стендах и в иных общедоступных местах, рассылки
государственным органам, должностным лицам, организациям с обязательным указанием, что это является
официальной информацией органов местного самоуправления

6. Текст муниципального нормативного правового акта, в который внесены изменения, по
решению нормотворческого органа может быть официально опубликован в соответствующих
официальных печатных органах с учетом всех внесенных в него изменений. При этом вместе с датой
принятия (подписания) муниципального нормативного правового акта указываются все его источники
официального опубликования.

7. В случае, если при официальном опубликовании муниципального правового акта были
допущены ошибки, опечатки, иные неточности в сравнении с подлинником муниципального правового
акта в том же издании публикуется официальное извещение органа, принявшего муниципальный правовой
акт, об исправлении неточности и подлинная редакция соответствующих положений.

8. Исправление ошибок, опечаток и иных неточностей в подлинниках муниципальных правовых
актов осуществляется исключительно путем внесения соответствующих изменений в муниципальный
правовой акт, в котором имеются неточности, с последующим официальным опубликованием внесенных
изменений.

Глава 2.Порядок
опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов

9.Местами для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов определяются
следующие населенные пункты:

-п. Заводской, ул. 60 лет СССР,19
-п. Нельмач, ул. Сибирская, 22
-п. Прокоп, ул. Центральная, 24

10.Проведение опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов возлагается на
Главу Заводского сельского поселения.

11.Обнародование проектов муниципальных актов осуществляется путем их вывешивания на доске
объявлений Заводского сельского поселения и размещения муниципальных правовых актов в школе п.
Заводской, в библиотеке п. Заводской, в клубе п. Прокоп и в досуговом центре п. Нельмач.